בדיקות השלמה נעשו, בין היתר, במשרד החקלאות ופיתוח הכפר, במשרד המשפטים, במשרד התחבורה, התשתיות הלאומיות והזהירות בדרכים ובמשרד להגנת הסביבה.

ניהול אבטחת מידע ושרידות של תשתיות אינטרנט ומחשוב עבור משרדי ממשלה

תקציר

אבטחת מידע מוגדרת בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן - חוק הגנת הפרטיות), כ"הגנה על שלמות המידע, או הגנה על המידע מפני חשיפה, שימוש או העתקה, והכל ללא רשות כדיון". בשנת 1997 החל אגף החשב הכללי שבמשרד האוצר בפרויקט להסדרת תשתית האינטרנט למשרדי הממשלה (תהיל"ה)¹, ובשנת 1999 החל בביצוע תת-פרויקטים במסגרת מה שכונה לאחר מכן "פרויקט ממשל זמין"².

כמו כן, מומלץ שממשל זמין ייקבע קובץ נהלים לגופים הציבוריים המתארחים בו שלפיהם עליהם לפעול. על הנהלת ממשל זמין לבצע את פעולות ההדרכה הדרושות בתחום אבטחת מידע, לרבות הכנת תכנית הדרכה שנתית ומימושה, וכן בקרה על מידת הטמעתן של ההוראות וההנחיות בתחום זה.

מבוא

"מידע" מוגדר בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן - חוק הגנת הפרטיות): "נתונים על אישיותו של אדם, מעמדו האישי, צנעת אישיותו, מצב בריאותו, מצבו הכלכלי, הכשרתו המקצועית, דעותיו ואמונתו". אבטחת מידע מוגדרת בחוק הגנת הפרטיות, כ"הגנה על שלמות המידע, או הגנה על המידע מפני חשיפה, שימוש או העתקה, והכל ללא רשות כד"ן".

בדיקות השלמה נעשו, בין היתר, במשרד החקלאות ופיתוח הכפר (להלן - משרד החקלאות), במשרד המשפטים, במשרד התחבורה, התשתיות הלאומיות והזהירות בדרכים (להלן - משרד התחבורה), במשרד להגנת הסביבה וברשות למשפט, טכנולוגיה ומידע שבמשרד המשפטים.

הבסיס הנורמטיבי

1. חוק הגנת הפרטיות ותקנות הגנת הפרטיות (תנאי החזקת מידע ושמירתו וסדרי העברת מידע בין גופים ציבוריים), התשמ"ו-1986, קובעים, כי האחריות לאבטחת המידע מוטלת על בעלי מאגר

-
- 11 פרויקט שיוזם אגף החשב הכללי במשרד האוצר בשנת 2000 להקמה ולהטמעה של מערכת מחשוב אחידה במשרדי הממשלה, לניהול המשאבים בתחומים האלה: כספים, כוח אדם, רכש (לוגיסטיקה) ונכסים וליצוע פעולות נוספות כגון פניות לקבלת תמיכות ולהקצאתן.
- 12 החלטה מס' 3058 מיום 27.3.11.
- 13 מרחב מטפורי של מערכות ורשתות מחשב שבהן נאגרים נתונים אלקטרוניים ונעשית תקשורת מקוונת ואינטראקטיבית ללא תלות במיקום הגיאוגרפי של המשתמשים בו.
- 14 Computer Emergency Response Team - צוות מענה חירום למחשוב.

המידע, על המחזיקים בו ועל מנהליו. הגופים המוזכרים בחוק זה, ובהם משרדי ממשלה, חייבים למנות ממונה על אבטחת מידע שיופקד על אבטחת המידע במאגרים המוחזקים ברשותם.

2. החוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, התשנ"ח-1998 (להלן - החוק להסדרת הביטחון), מטיל חובה על גוף ציבורי, המנוי בתוספת לחוק, למנות ממונה ביטחון האחראי במסגרת תפקידו ל"פעולות אבטחה פיזית", לרבות שמירה על רכוש, ול"פעולות לאבטחת מידע" לשמירה על מידע מסווג ולמניעת פגיעה בו.

צמצום הפגיעה יביא לידי הקטנת סיכוני הפגיעה בתפעולו של ממשל זמין, וכפועל יוצא מכך, יקטן הסיכון לפגיעה גם במקבלי השירות.

עוד נקבע בנוהל כי אבטחת המידע בממשל זמין כוללת אבטחה פיזית, אבטחת רשומות, אבטחה לוגית, מהימנות עובדים ואבטחת ממשקים עסקיים. היא תיושם בכפוף ובצמידות לחוקים, לתקנות ולהנחיות הנוגעים לתחום אבטחת מידע, לרבות חוק המחשבים, התשנ"ה-1995, וחוק הגנת הפרטיות ותקנותיו, ובהתייחס להחלטות ועדת ההיגוי לאבטחת מידע, שמערך אבטחת המידע צריך לעמוד בדרישות תקן 27001 לצורך שיפור מתמיד שיענה לדרישות מודל PDCA²⁰ של התקן הישראלי ISO 9001:2008.

19 החלטה מס' 2985 (שמ/צ/4) מיום 14.3.11, בהמשך להחלטת ממשלה מס' 2201 מיום 8.8.10.